第六十四届世界卫生大会 A64/43
议程项目 20 2011 年 5 月 17 日

国际癌症研究机构：修订《章程》

秘书处的报告

1. 在其 2011 年 5 月 12-13 日在法国里昂召开的第五十三届会议上，国际癌症研究机
构理事会通过了附件 1 中复制的关于修订该机构《章程》1第八条有关机构资金及财产
性质的 GC/53/R9 号决议。附件 2 载有《章程》第八条的现行文本与经理事会修订后文
本。

2. 从《章程》第八条中删除了以下文字：“根据世界卫生组织财务条例第 9 条（9.1
和 9.2）的规定，…被视作是信托基金”。这一修改是必要的，因为根据《国际公共部门
会计标准》（IPSAS）规定，该机构不被认为是“世卫组织控制下的实体”。因此，在世
界卫生组织的年度和双年度财务报表中，该机构的账目不再显示为“信托基金”。

3. 《国际癌症研究机构章程》第十条规定，对本章程的修正，需经理事会成员中参与
国代表三分之二多数通过，并经卫生大会批准后生效。

卫生大会的行动

4. 因此世界卫生大会可能希望考虑通过如下决议：

第六十四届世界卫生大会，

考虑到关于国际癌症研究机构理事会第五十三届会议通过的《国际癌症研究机
构章程》第八条修正案；

考虑到该机构《章程》第十条的规定；

1 世界卫生组织国际癌症研究机构的章程、规则和条例，2003 年，第 12 版， 第 6-10 页，可在以下链接获取：

http://governance.iarc.fr。

A64/43

2

接受该机构《章程》下列修正，此后即可实施生效：

第八条 – 财务

[第八条的 1 至 7 不变。]

(8) 本机构资金及财产应与世界卫生组织资金及财产分别核算，并按理事会通
过的财务条例管理。

A64/43

3

附件 1

A64/43

4

附件 2

现行文本 经理事会修订后的文本1

第八条 – 财务

[…]

8. 根据世界卫生组织财务条例第 9 条
（9.1 和 9.2）的规定，本机构资金及财产
应被视作是信托基金，与世界卫生组织资
金及财产分别核算，并按理事会通过的财
务条例管理。

第八条 – 财务

[第八条现行文本的 1 至 7 不变]

8. 根据世界卫生组织财务条例第 9 条（9.1
和 9.2）的规定，本机构资金及财产应被视
作是信托基金，与世界卫生组织资金及财产
分别核算，并按理事会通过的财务条例管
理。

=      =      =

1 用删除线标记从现行文本中删除的部分。